
 HK MP5 .22 l.r. 278 77 92 
 

Index: Juli 2011  Seite 1 von 4 
 

 

 



 HK MP5 .22 l.r. 278 77 92 
 

Index: Juli 2011  Seite 2 von 4 
 

 
Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1 577.70.04 Visierung hinten Rear sight Q 

5 578.10.03.1 Verschlussträgeroberteil Receiver top K 

9 576.20.39.1 Schraube System screw A 

10 578.10.01.1 Verschlussträger rechts Receiver right X 

11 578.11.01 Abschlusskappe Back plate Y 

19 578.11.11 Schaft Buttstock Y 

24 578.11.06 Systemstift Push pin E 

26 576.20.16.3 Mutter Screw nut M3 DIN 934 A 

27 578.10.02.1 Verschlussträger links Receiver left X 

28 578.10.06.1 Magazinhalter Magazine catch E 

29 578.10.08.1 Feder f. Magazinhalter Magazine catch spring A 

30 578.10.07.1 Magazinhalteknopf Magazine catch button D 

31 578.10.12.1 Schraube M3 Screw M3 A 

32 578.10.13.1 Schraube M3 Screw M3 A 

33 578.10.04.1 Federführungsstange Spring guiding rod G 

34 578.10.05.1 Bolzen f. Federführungsstange Spring guiding rod bolt C 

35 578.30.08.1 Feder f. Durchladehebel Cocking handle spring A 

36 578.30.03.1 Durchladehebelführung Cocking handle support N 

37 578.30.05.1 Durchladehebel Cocking handle J 

40 578.70.20  Visierung vorne Front sight R 

  578.70.20.1 Kornträger Front sight holder O 

  578.70.21.1 Ringbolzen Front sling swivel B 

  578.70.22.1 Korn Front sight post A 

  578.70.23.1 Schraube M3x10  Screw M3x10 A 

  578.72.20 Visierung vorne SD Front sight SD S 

  578.72.20.1 Kornträger SD Front sight holder SD O 

  578.70.21.1 Ringbolzen Front sling swivel B 

  578.70.22.1 Korn Front sight post A 

  578.70.23.1 Schraube M3x10  Screw M3x10 A 

44 578.30.09 Systemstift Push pin E 

45 578.30.01.1 Vorderschaft Forearm L 

  578.32.01.1 Vorderschft SD Forearm SD L 

46 578.30.02.1 Rohr f. Durchladehebel Cocking handle tube Q 

  578.32.02.1 Rohr f. Durchladehebel SD Cocking handle tube SD R 

47 578.50.01.1 Laufmantel Int. Barrel sleeve int. Y 

  578.51.01.1 Laufmantel USA Barrel sleeve USA Y 

48 578.50.04.1 Laufmutter Muzzle nut N 

  578.51.05 Kompensator Fake silencer E1 

  578.52.05 Kompensator SD Fake silencer SD X 

49 578.50.03.1 Klemmring Lug tube F 

51 578.40.03.1 Bolzen Bolt A 

52 576.50.02 Lauf USA Barrel USA Q1 

  578.50.02 Lauf Int. Barrel int. N1 

53 576.40.09.1 Schraube f. System kurz 2 Stck. System screw A 

54 578.10.10.1 Magazinentriegelungshebel Magazine release lever E 

55 578.40.01.1 Verschlussgehäuse rechts Slide housing right K 

  578.45.01.0 Verschlussgehäuse rechts Russland Slide housing right Russia L 

56 578.10.11.1 Buchse f. Magazinentriegelungshebel Bushing magazine release lever C 

 
 



 HK MP5 .22 l.r. 278 77 92 
 

Index: Juli 2011  Seite 3 von 4 
 

 
Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

57 576.40.17.0 Auszieher Extractor M 

58 506.40.05.1 Bolzen Bolt for extractor A 

59 576.40.25.1 Feder Spring A 

60 576.40.06.3 Arretierschraube Spring adjustment screw A 

61 576.40.07.1 Bolzen 2Stck Main spring bolt A 

62 578.40.05.1 Verschlussfeder Main spring A 

64 578.40.04 Verschluss Slide  H1 

  578.40.04.0 Verschlussoberteil Slide cover N 

  576.40.03.0 Verschluss Slide S 

  576.40.08.3 Stift Slide cover pin 3m6x14 DIN 6325 A 

  570.40.07.0 Schlagbolzen Firing pin L 

  576.40.19.1 Feder Spring A 

65 578.40.02.1 Verschlussgehäuse links Slide housing left L 

  578.45.02.0 Verschlussgehäuse links Russland Slide housing left Russla L 

69 576.40.14.1 Feder Spring for slide catch A 

70 576.40.15.3 Stift für Verschlussfanghebel Pin for slide catch A 

71 576.40.18.1 Höhenanschlagstift Adjustment pin A 

72 576.40.11.0 Verschlussfanghebel Slide catch G 

73 576.20.36.0 Auswerfer Ejector H 

74 578.20.01.1 Systemgehäuse rechts Trigger housing right J 

75 578.20.07.1 Puffer Bumper A 

76 576.20.28.3 Stift Pin 5m6x16 DIN 7 A 

77 578.20.04 Hahn Hammer L 

  578.20.04.0 Hahn Hammer J 

  578.20.08.0 Schlagstange Hammer strut A 

  570.20.67.3 Stift Pin 2m6x8 DIN 7343 A 

80 576.20.40.1 Feder Hammer spring A 

81 576.20.14.1 Gegenlager Hammer spring receptor A 

82 578.20.05.1 Sicherung Safety C 

83 578.20.06.1 Raststift f. Sicherung Safety detent pin A 

84 576.20.29.1 Feder Spring A 

85 578.20.10.0 Unterbrecher Disconnector K 

86 576.20.15.3 Stift Pin 4m6x16 DIN 6325 A 

87 576.20.04 Abzugstollen Trigger sear  Q 

  576.20.05.0 Abzugstollen Trigger sear H 

  576.20.04.0 Abzugstollenträger Trigger sear arm L 

  506.20.19.1 Feder Sear spring A 

  576.20.19.3 Stift Pin 2.5m6x8 DIN 6325 A 

88 576.20.18.3 Stift Pin 4m6x22 DIN 6325 A 

89 570.20.18.1 Feder Spring A 

91 570.20.23.3 Mutter Screw nut M5 DIN 9934 A 

92 578.20.24.3 Stift 1.5x16 Pin 1.5x16 A 

93 578.20.22.1 Sicherungshebel rechts Safety lever right  A 

94 578.20.20.1 Griffstück Pistol grip Q 

95 578.20.23.1 Sicherungshebel links Safety lever left A 

97 576.20.41.1 Stift Pin 4h9x18 A 

98 578.20.09.2 Feder Spring A 

99 576.40.08.3 Stift Slide cover pin 3m6x14 DIN 6325 A 

 
 



 HK MP5 .22 l.r. 278 77 92 
 

Index: Juli 2011  Seite 4 von 4 
 

 
Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

101 578.20.03.0 Abzug Trigger D 

102 578.20.02.1 Systemgehäuse links Trigger housing left J 

103 576.10.08.3 Unterlegscheibe Lock washer A 

104 578.20.21.3 Schraube Screw A 

105 512.20.42.1 Trockentrainer Simulating device A 

106 576.100.04.1 Maulschlüssel SW13 Wrench SW13 E 

107 576.20.24.3 Sechskantschlüssel SW4 Allen wrench SW4 A 

108 506.20.47.3 Sechskantschlüssel SW2.5 Allen wrench SW2.5 A 

109 578.60 BGRP Magazin 25 Schuss SA magazine 25 rd Z 

  578.61 BGRP Magazin 10 Schuss SA magazine 10 rd Z 

110 578.30.11.3 Spannstift Roll pin A 

111 512.50.06.2 O-Ring O-Ring A 

  578.50.05.2 O-Ring O-Ring A 

112 578.71.22.1 Korn 2 Front sight post 2 C 

113 576.20.21.1 Feder für Unterbrecher Disconnector spring A 

 
 
 


